ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE ____ DE JULHO DE 2023

Autor: VEREADOR MARCOS RIBEIRO
Partido: PSDB

“Indica  à  Excelentíssima  Prefeita  Municipal
de Cáceres Antônia Eliene Liberato Dias, com
cópia  ao  Coordenador  de  Trânsito  da
Prefeitura  Municipal  de  Cáceres/MT,  para
pintura de sinalização viária, e as demarcações
de trânsito principalmente das vias em que foi
passada lama asfáltica recentemente das ruas
do  Município  de  Cáceres  e  dá  outras
providências”.

O  Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre  Mesa,  consultado  o

augusto  e  soberano  Plenário,  na  forma  regimental,  seja  encaminhado  expediente  à

Excelentíssima Senhora Prefeita  ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS,  com cópia  ao

COORDENADOR  DE  TRÂNSITO  da  Prefeitura  Municipal  de  Cáceres/MT,

consubstanciado na seguinte Proposição Plenária.

Com  meus  cordiais  cumprimentos,  INDICO em  caráter  de  urgência,

urgentíssima,  que  a  Prefeitura  Municipal  de  Cáceres/MT  faça  a pintura  de  sinalização

viária, das ruas de Cáceres-MT principalmente das vias em que foi passada lama asfáltica

recentemente, conforme justificativa que segue anexa.

JUSTIFICATIVA

Com  efeito,  em  fiscalização  nas  vias  urbanas  de  nosso  município,

verificamos que foi passada lama asfáltica em várias vias de nosso município.

Porém,  não  houve  a  pintura de  sinalização  viária,  e  as  demarcações  de

trânsito principalmente das vias em que foi passada lama asfáltica recentemente, ou seja, fez-

se apenas as obras de recuperação do pavimento asfáltico, aplicando a lama asfáltica, trazendo

a impressão de que a obra estivesse pronta para o FIPE 2023.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.  leg  .br

1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

5F
0-

C
1C

0-
B

22
2-

B
03

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
5F

0-
C

1C
0-

B
22

2-
B

03
3

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Porém, como visto, essa obra ficou pela metade, havendo a necessidade que

se faça a pintura das faixas de meio-fio, em caráter de urgência, urgentíssima.

Assim, peço o apoio nos Nobres Pares para a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões, 05 de julho de 2023.

MARCOS RIBEIRO

Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.  leg  .br

2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

5F
0-

C
1C

0-
B

22
2-

B
03

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
5F

0-
C

1C
0-

B
22

2-
B

03
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C5F0-C1C0-B222-B033

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS EDUARDO RIBEIRO (CPF 029.XXX.XXX-40) em 06/07/2023 11:04:47 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/C5F0-C1C0-B222-B033

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/C5F0-C1C0-B222-B033